
  Α.Δ.Α.: ΒΛ40Β-1Β6  

1 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     12 – 07 - 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 7576/83232  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Α.Σ. ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΑΓΡΟΤΩΝ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   “Η ΝΕΑ ΕΝΩΣΗ” 

TELEFAX: 210 92 12 090   Αγχιάλου 4, Λάρισα 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 9287211 Κοιν.: 1 Ε.Α.Σ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

e-mail: syg046@minagric.gr    2 Ε.Α.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 

   3 Ε.Α.Σ. ΡΟΔΟΠΗΣ 

   4 Α.Σ. ΛΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ 

   5 ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
     

     

ΘΕΜΑ: «Συμπερίληψη χρηστών στη χορήγηση κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (ακαρεοκτόνο) OMITE 57 EW (propargite), για την 

αντιμετώπιση ακμαίων Τετράνυχου (Tetranychus urticae) σε καλλιέργεια βαμβακιού » 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο υπ’ αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ΄) με θέμα «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 53 αυτού. 

3. Την από 15-5-2013 κατ’ εξαίρεση έγκριση 120 ημερών του OMITE 57 EW στην Ιταλία. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 280665/06-04-2009 (ΦΕΚ 970/22-5-2009/τB΄) απόφαση του Υφυπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό 

Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να 

υπογράφουν με ‘Εντολή Υφυπουργού’». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 7576/83232/4.7.13 αίτηση της ΕΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ για λογαριασμό του Α.Σ. 

ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΑΓΡΟΤΩΝ “Η ΝΕΑ ΕΝΩΣΗ”. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

1. Τροποποιούμε τη με αριθ. 5809/62428/27.6.13 Απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε κατά 

παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ακαρεοκτόνο) 

OMITE 57 EW (propargite), για την αντιμετώπιση ακμαίων Τετράνυχου (Tetranychus 

urticae) σε καλλιέργεια βαμβακιού, ως προς τα σημεία Α και 1.4α), τα οποία διαμορφώνονται 

ως ακολούθως: 

mailto:syg046@minagric.gr


  Α.Δ.Α.: ΒΛ40Β-1Β6  

2 
 

 

 

1Α 

;; 

Χορηγούμε κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(ακαρεοκτόνο) OMITE 57 EW (propargite), για την αντιμετώπιση ακμαίων Τετράνυχου 

(Tetranychus urticae) σε καλλιέργεια βαμβακιού, για χρήση από τα μέλη των ακόλουθων 

Συνεταιρισμών:   

-Ε.Α.Σ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

-Ε.Α.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 

-Ε.Α.Σ. ΡΟΔΟΠΗΣ 

-Α.Σ. ΛΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ 

-Α.Σ. ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΑΓΡΟΤΩΝ “Η ΝΕΑ ΕΝΩΣΗ” 

με τα ακόλουθα στοιχεία: 

 

 

1.4α) Κάτοχοι της άδειας χρήσης: 1. ΕΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

2. ΕΑΣ ΞΑΝΘΗΣ  

3. ΕΑΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

4. ΑΣ ΛΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ 

5. Α.Σ. ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΑΓΡΟΤΩΝ “Η ΝΕΑ ΕΝΩΣΗ” 

 

 

 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 5809/62428/27.6.13 Απόφασή μας. 

 

 

 

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

      M. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 


